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KYMENLAAKSON JÄRJESTÖJEN NEUVOTTELUKUNNAN KOKOUS 4/2025 
ASIALISTA 
 
Aika:  Keskiviikko 19.11.2025 klo 9.00 alkaen 
Paikka:  Porukkatalo (Savonkatu 23, Kouvola) 
 mahdollisuus osallistua Teams-yhteydellä 
 
Osallistujat: 
 

Varsinainen jäsen 
 

Varsinainen jäsen 
 

Paikalla Varajäsen Paikalla 

Potilas- ja vammajärjestöt Tarja Mänttäri  Tiina Ihalainen x 

Päihde- ja mielenterveysjärjestöt Laura Kristoffersson  Heli Vaija  

Maahanmuuttajajärjestöt Johanna Hasu x Caleb 
Shabulinzenze 

 

Työllisyysjärjestöt  Heidi Kokkonen x Iida Pilli-Sihvola X 

Ikääntyneiden järjestöverkosto Tarja Levonen  x Vuokko Jantunen  

Valmius ja varautuminen Atte Jääskeläinen  Tuija Valjakka x 

Liikuntajärjestöt Tommi Lehtinen    

Lapsiperhejärjestöt 
varapuheenjohtaja 

Henna Hovi  Christa Carpelan  

Kulttuurijärjestöt Sanna Karhutaival 
  

x Aino Karstinen  

Kymenlaakson Kylät  Elina Seppänen x Siru Ahopelto x 

Haminan kaupunki Mia Iivonen  Rita Maasilta  

Pyhtään kunta Tytti Eriksson x   

Kouvolan kaupunki Katariina Terävä x Sanna-Riitta 
Junnonen 

 

Miehikkälän kunta Suvi-Riikka Viitala x   

Virolahden kunta Outi Silander x   

Kotkan kaupunki Hanna Pikka x Tarja Renlund  

Kymenlaakson hyvinvointialue Sanna Koste x Marjo Seuri  

Kymenlaakson liitto Harri Turkulainen  x Petra Kortelainen  

     

Kumppanuustalojen verkosto pj. Suvi Saarinen    

Kumppanuustalojen verkosto siht. Minna Mänttäri x   

Kumppanuustalojen verkosto viest. Katja Valkeinen x   

Kykasote (asiantuntijajäsen) Arja Kumpu x   

YHVI (asiantuntijajäsen) Pia-Stina Repo x   
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1. Kokouksen avaus ja osallistujien toteaminen 
 
Kokouksen osallistujalistan lisäksi kokoukseen osallistui Sanna Junnola-Ahola, joka on osallistunut 
järjestöjen tuloskorttityöpajojen suunnitteluun ja ohjaukseen. 
 

2. Kymenlaakson Kylien Kylävara -hankkeen esittely 
Suomen Kylät ry:n kaksivuotisessa Kylävara-hankkeessa tehdään työtä kylien yhteisöllisen 
varautumisen vahvistamiseksi. Hankkeen tehtävänä on kehittää kylävara-konsepti. Konsepti tarjoaa 
käytännön ohjeita kylien yhteisöllisen varautumis- ja turvallisuustyön tueksi sekä kylätasolle että 
kylien ja viranomaisten väliseen yhteistyöhön.  
 
Projektipäällikkö Siru Ahopelto Kymenlaakson Kylät rystä kertoo alkaneesta hankkeesta ja 
verkostojen yhteistyön mahdollisuuksista. 
 
Sovittiin: 
Siru Ahopelto esitteli Kymenlaakson kylävara-hanketta. Esitys liitteenä. Suomen Kylät julkaisee 
Kylävarakonseptin, mikä on jatkossa kaikkien käytettävissä. Siru tekee järjestöille kyselyn olemassa 
olevista toiminnoista. Nekku tukee ja tekee yhteistyöstä hankkeen kanssa. LIITE 
 
Keskustelussa nousi esiin: 
Katariina Terävä: Kouvolan kaupungilla useampia poikkileikkaavia pintoja ja hankkeita, joissa 
yhteistyö on tämän hankkeen kanssa tärkeää. Toivottiin lisäksi vierailua vanhusneuvostossa. 
Sanna Karhutaival: Kulttuuripuoli hakenut hanketta, jossa olisi suunniteltua tekemistä 
poikkeustilanteisiin tukemaan henkistä kestävyyttä. 
Arja Kumpu: Kykasotella myös suunnitelmaa verkostoyhteistyöstä asian tiimoilta.  
Tiina Ihalainen: SPR:n avunketjuharjoituksissa ja valmiusharjoituksissa on ollut mukana invalidiliiton 
kautta myös vammaisia ihmisiä. Näihin voi osallistua kuka vaan avustavassa roolissa. AVI:lta voisi 
myös tiedustella materiaalia valmiudesta/varautumisesta. 
Elina Seppänen: Vaikka rahoitus tulee maaseudun rahoittamiseen, on hyvä muistaa, että lähes koko 
Kymenlaakso on maaseutua, pois lukien Kotkan, Kouvolan ja Kuusankosken keskusta-alueet. 
Johanna Hasu: Mylly hakenut STEA:sta asiaan rahoitusta. Maahanmuuttajille tarvitaan myös 
tietoutta asiasta. 
 

3. Työllisyysverkoston kannanotto kuntouttavasta työtoiminnasta 
Järjestöjen neuvottelukunnan työllisyysasioiden verkoston kannanotto kuntouttavasta 
työtoiminnasta jaettiin ja julkistettiin 27.1.2025, liite 1. 
 
Toiminnanjohtaja Iida Pilli-Sihvola Kouvolan Kipinä ry:stä esittelee kannanoton. LIITE 
 
Sovittiin: 
Kuntouttavan työtoiminnan jatko huolettaa. Laadittiin kannanotto, jonka allekirjoittajina on 
työllisyysjärjestöt sekä neuvottelukunta. Kannanoton viestinä on huoli ihmisten tulevaisuudesta. 
Reagointia ei aluksi saanut. HVA:lta tullut vastine, jossa kerrottiin tämän hetken päätöksistä. 
Kuntouttava työtoiminta tulee päättymään 2026 lopussa nykyisessä muodossa. Lakimuutoksen 
pitäisi tulla voimaan 2027 vuoden alusta. Jatkona ehdotetaan yhteistyöpalaveria HVA:n 
työllisyysyksikön kanssa. Tilanne on tiivistänyt työllisyysjärjestöjen alaverkoston toimintaa. 
 
Keskustelussa: 
Johanna Hasu: Kuntouttavaa työtoimintaa ei ymmärretä, ei tiedetä mitä se tarkoittaa. Tätä 
kannattaisi avata päättäjille, miten toiminnalla vaikutetaan.  
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4. HVA:n toimintasuunnitelma ja -kertomusprosessi 
Kymenlaakson hyvinvointialueen uusi toimintasuunnitelmakausi on 2026-29 ja sitä ollaan 
valmisteltu yhdessä kuntien ja järjestöjen kanssa. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen päällikkö 
Sanna Koste esittelee. 
 
Sovittiin: Merkitään tiedoksi. Sanna Kosteen esitys liitteenä.  
 

5. Järjestökortin hyväksyminen suunnittelukaudelle 2026-2029 
 
Asiaa esittelevät Pia-Stina Repo (järjestöasiantuntija, neuvottelukunta) ja Sanna Ahola-Junnola 
(projektipäällikkö, Kouvolan kaupunki). 
 
Sovittiin:  
Hyväksyttiin järjestökortti 2026–2029. 
Keskusteltiin, että tämä on ensimmäinen versio, jota lähdetään käyttämään ja kokeilemaan ja 
matkan varrella sitten nähdään mitkä mittarit toimivat ja mitä tulee vielä muokata. 
Tehdään ohjeistukset mittareiden käyttöön, tiedon keräämistä tukemaan. LIITE 
 

6. Kykasoten kuulumisia 
Kykasoten puheenjohtaja Arja Kumpu esittelee. 

 
Maakuntien verkostojärjestöjen neuvottelukunta 

• ajankohtaiset asiat kokouksista 

• Järjestöyhteistyön tilannekuva 8/2025 LIITE 

• Maakuntien verkostojärjestöjen neuvottelukunnan jäsenen ja varajäsenen valinta 
Maakuntien verkostojärjestöjen neuvottelukunnan kokouksessa 7.8.2025 päätettiin jäsenten haun 
avaamisesta vuosille 2026–2027. Esityksiä neuvottelukunnan jäseniksi voivat antaa kunkin 
maakunnan järjestöyhteistyön toimielimet (järjestöneuvottelukunta, järjestöfoorumi, 
kumppanuuspöytä tai muu vastaava taho). 
  
Neuvottelukunnan jäseniksi haetaan verkostojärjestöjä.  Verkostojärjestö on toimija, joka on 
monialainen, erityisesti sote-alan järjestöjen yhteistyöjärjestö, joka alueellaan edistää järjestöjen 
välistä yhteistyötä sekä yhteistyötä järjestöjen ja julkisen sektorin välillä. Neuvottelukunnan 
ytimessä ovat sosiaali- ja terveysjärjestöt. Neuvottelukunnan pelisääntöasiakirjassa todetaan, että 
kutakin maakuntaa edustaa neuvottelukunnassa yksi edustaja kerrallaan. Neuvottelukunta valitaan 
kahdeksi vuodeksi. Nyt valittavan neuvottelukunnan toimintakausi on vuodet 2026–2027. 
  
Maakuntakohtaiset nimeämiset tehdään kunkin maakunnan järjestöyhteistyön toimielimessä 
(järjestöneuvottelukunta, järjestöfoorumi, kumppanuuspöytä tai muu vastaava taho) 
Maakunnan verkostojärjestöjen neuvottelukunnan nykyinen jäsen vie asian päätettäväksi oman 
maakuntansa järjestöyhteistyön toimielimeen. 
 
Neuvottelukuntaan valitaan ensi sijassa järjestö, joka nimeää edustajansa. Neuvottelukuntaan 
valitaan myös varaedustaja. Varaedustaja voi olla samasta järjestöstä kuin varsinainenkin jäsen. 
Todetaan, että maakunnissa voi olla erilaisia ratkaisuja kyseisen maakunnan tilanne huomioiden. 
  
Kymen-Karjalan sosiaali- ja terveysturva ry:n hallitus on käsitellyt asiaa kokouksessaan 30.10.2025. 
Kymen-Karjalan sosiaali- ja terveysturva ry esittää Kymenlaakson järjestöjen neuvottelukunnalle, 
että neuvottelukunta esittää Maakuntien verkostojärjestöjen neuvottelukunnalle Kymen-Karjalan 
sosiaali- ja terveysturva ry:tä jäseneksi toimikaudelle 2026–2027. Yhdistyksen hallitus nimeää 
edustajan ja varaedustajan Maakuntien verkostojärjestöjen neuvottelukuntaa toimikaudelle 2026–
2027. 
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• Lähellä.fi-palvelu 
ajankohtaiset asiat 
LähelläPro-palvelu/ maakuntakohtaiset sivut 

  

• KELA yhteishankevalmistelu 
Kela ja sosiaaliturvayhdistykset ovat yhteisesti valmistelleet hankeaihiota. Hankkeen 
kohderyhmänä olisivat Tuettavan arjen asiakkaat (alle 30-vuotiaat) eli pitkäaikaisesti Kelan 
perustoimeentulotukea saavat asiakkaat. Ajatuksena on toteuttaa pilottihanke 2–5 sotuyhdistyksen 
kanssa. Hankeaihiota ja hankeaikataulua sekä kokonaisbudjettia esitellään tarkemmin 
neuvottelukunnan kokouksessa. 
  
Sovittiin: 
Neuvottelukunta esittää Maakuntien verkostojärjestöjen neuvottelukunnalle Kymen-Karjalan 
sosiaali- ja terveysturva ry:tä jäseneksi toimikaudelle 2026–2027. Yhdistyksen hallitus nimeää 
edustajan ja varaedustajan Maakuntien verkostojärjestöjen neuvottelukuntaa toimikaudelle 2026–
2027. 
 
Muut asiat merkittiin tiedoksi. Järjestöjen tilannekatsaus liitteenä.  
 
 

7. Kuntien kuulumiset 
Kuntien edustajat kertovat kuulumisia. 
 
Sovittiin:  
Katariina Terävä Kouvolasta – tärkeää tietoa saadaan tilojen käyttötilastoista. 
Suvi-Riikka Viitala Miehikkälästä – Hyvinvointisuunnitelmat ja -kertomukset menossa, yhdistyksien 
kuulumisia kysytty. 
 
 

8. Kymenlaakson hyvinvointialueen työryhmien ja neuvottelukunnan alaverkostojen kuulumiset 
 

Hyvinvointialueen HYTE-työryhmät ja sovitut järjestöedustajat työryhmissä: 

• Alueellinen EPT-työryhmä: EHYT, Kaakkois-Suomen Sininauha.  
o Lisäksi vierailevina muita MiePä-järjestöjä, kuten Kakspy, MIELI Vuoroveto Mielenterveys ry 

• Alueellinen elintapaohjauksen kehittämistyöryhmä: Kymli. Lisäksi vierailevina mm. Sydänyhdistys, 
Martat, Kymenlaakson Syöpäyhdistys. EELI/Muistiyhdistys 

• Alueellinen osallisuustyöryhmä: Uusien edustajien nimeäminen MLL (jää pois), Piia Kleimola 
jäänyt pois, Ensi- ja turvakotiyhdistys/Hanna Hovi 
Uudet: Pia-Stina Repo, Kulttuurihyvinvoinnin verkosto Sanna Karhutaival? 

• Turvallisuusfoorumi (lähisuhdeväkivallan ehkäisytyöryhmä): Ensi- ja turvakotiyhdistys 

• Ikääntyneen väestön maakunnallinen työryhmä: Kouvolan seudun Muisti ry / Kymenlaakson 
Muistiluotsi 

• LAPE-työryhmä: MLL, Ensi- ja turvakotiyhdistys 
 

Sovittiin:  
Pykälää ei käsitelty kokonaisuudessaan. Pia-Stina Repo kertoi lyhyesti, että hän osallistuu uutena    
jäsenenä Alueelliseen osallisuustyöryhmään, toinen uusi jäsen ryhmässä on Sanna Karhutaival. 
 
 
9. Talouskatsaus 

Kouvolan Hyvinvointiyhdistykset ry:n toiminnanjohtaja Katja Valkeinen esittelee neuvottelukunnan 
tähänastisen taloustoteuman 2025.  
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Vuoden 2025 rahoitus on 32 000. Maalis-syyskuun aikana avustusta on käytetty suunnitelmallisesti 
järjestöasiantuntijan palkkaukseen. Loka- joulukuulle rahaa on vielä käytettävissä 11 500 €, mikä 
käytetään kolmen kuukauden palkkakuluihin, minkä lisäksi tulee vielä rahoitusinfon ja 
järjestöfoorumin kulut. Vuoden 2025 avustusta ei ole mahdollista siirtää seuraavalle vuodelle, 
mutta käytön osalta ei tule ongelmia, vaan avustussumma tulee kyllä käytettyä. 
 
Neuvottelukunnan taustatiimi on käynyt rahoittajien kanssa neuvottelut vuoden 2026 
neuvottelukunnan toiminnan rahoituksesta ja tiedossa on, että rahoitus tulee pysymään vuodelle 
2026 vuoden 2025 suuruisena, eli 32 000. Tämä tulee tekemään tiukkaa jopa pelkästään 
henkilöstökulujen osalta, muu toiminta (foorumit ja tapahtumat) pitää kustantaa muilla keinoin.  
 
 

10. Taustatiimin roolit 2026-2027 
 
NEKUn taustatiimin roolit vaihtuvat tulevaksi kaksivuotiskaudeksi. Kausi vaihtuu vuodenvaihteessa 
ja tehtäväkierron mukaisesti taustatiimin jäsenten roolit vaihtuvat. 
 
Sovittiin: Kaudella 2026-27 Suvi Saarinen toimii tiedottajana, Katja Valkeinen sihteerinä ja Minna 
Mänttäri puheenjohtajana. 
 
 

11. Muut asiat 

• NEKUn nettisivut nekku.yhdistysavain.fi 

• Osallistujien Suomi, valtakunnallinen toimenpideohjelma 
https://osallistujiensuomi.fi/  

 
12. Kymenlaakson järjestöjen neuvottelukunnan kokoukset 2026 
Sovittiin, että taustatiimi sopii kokousajat. Aamupäivät koettiin hyväksi ajaksi. 

 
 
Liitteet: Kannanotto kuntouttavasta työtoiminnasta (Liite 1) 
 Siru Ahopellon esitys Kylävarahankkeesta. 
 Sanna Kosteen esitys. 
 Arja Kummun esitykset koskien järjestötyön tilannekuvaa 8/2025.  

https://osallistujiensuomi.fi/

